
Interstores Alkyd Primer 
Alkydový základní nátěr 
 

 

 
 
 

 
 
Strana 1 ze 4 
Datum vydání: 05/03/2018 
Ref: 10447 (PERGE International s.r.o.) 

POPIS PRODUKTU  Jednosložkový, rychleschnoucí základní nátěr. Interstores Alkyd Primer je tolerantní k přípravě povrchu, vhodný pro 
aplikaci na různé povrchy a je přetíratelný širokou řadou vrchních nátěrů. 

 

DOPORUČENÉ 
POUŽITÍ 

 Je určen pro údržbu povrchů nad vodní hladinou. 
Pro použití na údržbu stávajících povrchů, tak i na nové konstrukce. 

 

INFORMACE  
O VÝROBKU 

 Odstín  ISA710-bílý, ISA720-šedý, ISA730-červený 

   

Stupeň lesku  Mat 

   

Složka B (tužidlo)  Neaplikovatelné 

   

Obsah sušiny  48%±2% (ISO 3233:1998) 

   

Směšovací poměr  Neaplikovatelné 

   

Typická tloušťka 
nátěru 

 
75 mikrometrů suchého filmu ekvivalentní  
156 mikrometrům mokrého filmu 

   

Teoretická vydatnost  6,4 m2/l při 75 mikrometrech d.f.t., počítejte s patřičným faktorem ztrát 

   

Aplikační metoda  Bezvzduchové stříkání, štětec, váleček 

   

Bod vzplanutí (typický)  41 °C 

   

Indukční perioda  Není vyžadována 

   
   

Doba schnutí  5 °C 15 °C 25 °C 35 °C 

      

Suchý na dotek 
[ISO 9117/3:2010] 

 2,5 hod 2 hod 1,5 hod 60 min 

Zcela suchý 
[ISO 9117-1:2009] 

 4 hod 8 hod 3,5 hod 3 hod 

      

   

     

  Údaje o přetíratelnosti-viz omezení Teplota podkladu  

    5 °C 15 °C 25 °C 35 °C 

  Typ dalšího nátěru  Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. 

  Interlac 665  6 hod 3 dny 6 hod 2 dny 60 min 2 dny 60 min 2 dny 

  Interlac 645  6 hod 3 dny 6 hod 2 dny 60 min 2 dny 60 min 2 dny 

  Interstores Alkyd  6 hod 3 dny 6 hod 2 dny 2 hod 2 dny 2 hod 2 dny 

  Interstores Alkyd Primer  3 hod 1 měsíc 3 hod 1 měsíc 2 hod 1 měsíc 2 hod 1 měsíc 

  Interstores Polyurethan  24 hod 7 dní 24 hod 7 dní 16 hod 7 dní 16 hod 7 dní 

  Interthane 990  24 hod 7 dní 24 hod 7 dní 16 hod 7 dní 16 hod 7 dní 

            

    
 

REGULAČNÍ ÚDAJE  Obsah těkavých 
organických látek (VOC) 

 412 g/l jak je dodáno (EPA Metoda 24) 
362 g/kg tekuté barvy, jak je dodáno. Direktiva EU Emise rozpouštědel (Council 
Directive 1999/13/EC) 

 Poznámka: Hodnoty VOC jsou typické a jsou poskytovány pouze pro informativní účely. Mohou podléhat změnám 
v závislosti na faktorech, jako jsou rozdíly v odstínu a normálním výrobním tolerancím. 

 
 
 
 



Interstores Alkyd Primer 
Alkydový základní nátěr 
 
 
 
 
 

 

 

Strana 2 ze 4 
Datum vydání: 05/03/2018 
Ref: 10447 (PERGE International s.r.o.) 

CERTIFIKACE  Je-li hmota použita jako součást schváleného systému, potom má tento materiál následující certifikaci: 
 
 Kontakt s potravinami – Přeprava obilí (NOHH) 
 Požární odolnost – Povrchové šíření plamene (Exova Warringtonfire) 
 Požární odolnost – Dým & toxicita (Exova Warringtonfire) 
 Požární odolnost – soulad s Marine Equipment Directive (Směrnice o námořních zařízeních) 
 
 
Poraďte se s vaším zástupcem International Paint ohledně podrobností. 

 
 

SYSTÉMY A 
KOMPATIBILITA 

 Poraďte se s vaším zástupcem International Paint ohledně doporučení nejvhodnějšího systému, který nejlépe ochrání 
konkretní povrch. 

 

PŘÍPRAVA POVRCHU  Zvolte vhodnou přípravu povrchu dle Worldwide Marine Specifications (celosvětové námořní specifikace). 
Všechny povrchy určené k nátěru by měly být čisté, suché a zbavené nečistot. 
Podle potřeby očistěte povrch vysokotlakým vodním paprskem (sladkou vodou) nebo opláchněte čistou vodou a 
odstraňte veškerý olej nebo mastnotu, rozpustné nečistoty a jiné nežádoucí látky v souladu s normou SSPC-SP1 
čištění rozpouštědly. 
 
Údržba a opravy 
 
Natíraná plocha by měla být připravena minimálně na stupeň SSPC-SP2 nebo St2 (ISO 8501-1: 2007). Vyšší kvalita 
přípravy povrchu abrazivním otryskáním na stupeň SSPC-SP6 nebo Sa 2 (ISO 8501-1:2007) zajistí zvýšenou 
funkčnost nátěrového systému. 
Nátěr lze aplikovat také na povrchy tryskané vodním paprskem, které následně degradovaly bleskovou korozí na 
stupeň ne horší než HB2M (viz International Paint Hydroblasting Standard). 
Uvolněné a odlupující se nátěry musí být odstraněny až do okrajů s dobrou přilnavosti. 
Zajistěte, aby plocha před aplikací Interstores Alkyd Primer byla čistá a suchá. 
Nově aplikovaný základní nátěr přetáhněte na stávající nátěry v pásu širokém přibližně 2-3 cm. 
 
Poraďte se s vaším zástupcem International Paint ohledně specifických doporučení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Interstores Alkyd Primer 
Alkydový základní nátěr 
 

 

 
 
 

 
 
Strana 3 ze 4 
Datum vydání: 05/03/2018 
Ref: 10447 (PERGE International s.r.o.) 

 

APLIKACE     

Míchání  Materiál je dodáván jako jednosložkový. Před aplikací vždy důkladně promíchejte mechanickým míchadlem. 

   
   

Ředidlo 
 International GTA004. Ředění pro běžné použití není vyžadováno. Pokud bude aplikace probíhat v extremních 

podmínkách, poraďte se s vaším zástupcem International Paint. Neřeďte více než dovoluje místní environmentální 
legislativa. 

   
Vysokotlaké 
bezvzduchové 
stříkání 

 Doporučeno 
Rozsah trysek 0,43-0,66 mm (17-26 thou) 
Celkový výstupní tlak na trysce ne menší než 176 kg/cm2 (2500 p.s.i.) 

   

Konvenční stříkání  Konvenční stříkání není doporučeno 

   
Štětec  Použití štětce je doporučeno pouze pro malé plochy. Pro dosažení požadované tloušťky vrstvy je zapotřebí aplikace 

několika nátěrů. 

   
Váleček  Použití válečku je doporučeno pouze pro malé plochy. Pro dosažení požadované tloušťky vrstvy je zapotřebí aplikace 

několika nátěrů. 
   

Čisticí prostředek  International GTA004 
   

Přerušení práce 
a čištění 

 Propláchněte celé zařízení pomocí International GTA004. Veškerý nepoužitý materiál uskladněte v pevně uzavřených 
kontejnerech. Částečně naplněné kontejnery mohou po nějaké době skladování vykazovat zvýšenou viskozitu 
materiálu Před dalším použitím materiál přefiltrujte. 

SVAŘOVÁNÍ  V případě, že kov natřený tímto výrobkem bude svařován nebo řezán plamenem, dojde k tvorbě prachu a spalin, 
proto je nutné používat vhodné ochranné prostředky a odpovídající ventilaci (odsávaní). Na území Severní Ameriky 
se řiďte instrukcemi ANSI/ASC Z49.1 „Bezpečnost při svařování a řezání“. 

   
BEZPEČNOSTNÍ 
OPATŘENÍ  
 

 Veškeré práce týkající se aplikace a použití tohoto výrobku by měly být prováděny v souladu s národními zdravotními, 
bezpečnostními a ekologickými standardy a předpisy. 
 
Před použitím získejte a prostudujte Bezpečnostní listy tohoto výrobku, který obsahuje informace ohledně zdraví a 
bezpečnosti. Přečtěte si pozorně všechna bezpečnostní opatření v Bezpečnostním listu a na obalech nádob. 
Pokud těmto varováním a pokynům plně nerozumíte, nebo pokud nejste schopni se jim přizpůsobit, tento výrobek 
nepoužívejte. 
V průběhu aplikace a následného zasychání nátěru, musí být zajištěna dostatečná ventilace (pro příslušné doby 
schnutí nátěru viz technický list produktu), a prováděno měření, aby se koncentrace rozpouštědel udržela pod 
bezpečnostními limity a nedošlo k tvorbě jedovatých látek nebo nedostatku kyslíku. 
Provádějte opatření proti možnému kontaktu s pokožkou a očima (např. rukavice, ochranné brýle, obličejové masky, 
ochranné krémy apod.).  
Aktuální bezpečnostní opatření závisí na metodě aplikace a pracovním prostředí.  
 
Kontaktní telefonní čísla pohotovosti: 
USA/Kanada – lékařská první pomoc 1-800-854-6813 
Evropa – kontakt (44) 191 4696111. Lékařská první pomoc, volejte pouze (44) 207 6359191 
Čína – kontakt (86) 532 83889090 
R.O.W. – kontaktujte regionální zastoupení 
 

 



Interstores Alkyd Primer 
Alkydový základní nátěr 
 
 
 
 
 

 

 

Strana 4 ze 4 
Datum vydání: 05/03/2018 
Ref: 10447 (PERGE International s.r.o.) 

CHARAKTERISTIKY A 
OMEZENÍ 

 Doporučuje se, aby Interstores Alkyd Primer nebyl přetírán epoxidovými nátěry. 
V některých regionech může být základní nátěr Interstores Alkyd Primer aplikován bez vrchního nátěru, pokud to je 
předmětem specifických požadavků zákazníků, a také tam, kde nejsou požadavky na estetický vzhled. 
Dostupnost barevných odstínů konzultujte se svým regionálním technickým zástupcem International Paint. 
 
Informace o přetírání jsou uvedeny pouze pro informaci a jsou závislé na regionálních změnách v závislosti na 
místních klimatických podmínkách a podmínkách životního prostředí. 
Konkrétní doporučení získáte u svého regionálního zástupce společnosti International Paint. 
Aplikujte za příznivého počasí. Teplota povrchu určeného k nátěru, musí být nejméně 3 °C nad rosným bodem. Pro 
optimální aplikační vlastnosti zajistěte, aby materiál před smícháním a během aplikace byl udržován při teplotě      
21-27 °C, není-li výslovně uvedeno jinak. Nesmíchaný materiál (v uzavřených nádobách) by měl být skladován v 
chráněném prostoru v souladu s informacemi uvedenými v části SKLADOVÁNÍ tohoto technického listu. Technické a 
aplikační údaje v tomto dokumentu jsou uvedeny za účelem vytvoření všeobecných pokynů při postupu aplikace 
nátěrů.  
 
Předkládané výsledky testů byly získány v kontrolovaném laboratorním prostředí a společnost International Paint 
nedává žádné záruky, že uváděné výsledky testů (nebo jakékoli jiné testy) budou přesně dosaženy v jakýchkoliv 
podmínkách okolního prostředí. 
 
Výběr a použití vhodného nátěru a také jeho očekávaná výkonnost, jsou výrazně ovlivněny proměnlivými faktory, 
např. způsobem aplikace, atmosférickými podmínkami a charakterem konstrukce. 
 

 

VELIKOST BALENÍ  Velikost balení       

        

20 litrů 5 litrů    

                          

V případě dotazů ohledně dostupnosti jiných velikostí balení, kontaktujte International Protective Coatings 
 

PŘEPRAVNÍ 
HMOTNOST 

 Velikost balení Váha balení  

20 litrů 
5 litrů 

26,7 kg 
neuvedeno 

 

     

 

 

SKLADOVÁNÍ  Doba skladovatelnosti Minimálně 12 měsíců při 25 °C (77 °F). 
Průběžně kontrolujte. Skladujte na suchém, tmavém místě, mimo dosah tepla a zdrojů 
vznícení. 

 
 

CELOSVĚTOVÁ 
DOSTUPNOST 

 Informujte se u zástupců International Paint. 

 
 

UPOZORNĚNÍ   Informace, které jsme poskytli v tomto údajovém listu, nemají být plně vyčerpávající. Kdokoliv by tento produkt používal pro jiný účel, 
než je v tomto údajovém listu specificky doporučeno, aniž by od nás nejprve získal potvrzení o vhodnosti tohoto produktu pro 
zamýšlený účel, činí tak na vlastní nebezpečí. Veškeré rady, či stanoviska poskytnuté k tomuto produktu (ať už v tomto údajovém listu 
či jinak) jsou na základě našich nejlepších znalostí správné, ale nemáme kontrolu nad kvalitou, nebo podmínkami substrátu a nad 
mnoha dalšími faktory ovlivňujícími použití a aplikaci tohoto produktu. Proto, pokud se specificky písemně nezavážeme, jakoukoliv 
hmotnou zodpovědnost za výkon tohoto produktu či za (podmíněno maximálním rozsahem povoleným zákonem) jakékoliv škody 
nebo ztráty vyvstávající z použití tohoto produktu neakceptujeme. Tímto odmítáme jakékoliv záruky či stížnosti, vyjádřené či 
naznačené, úkonem práva či jinak, včetně a bez omezení, jakýchkoliv implikovaných záruk prodejnosti či vhodnosti pro konkrétní 
účely. Veškeré dodané produkty a poskytnuté technické poradenství podléhají našim Podmínkám prodeje (Conditions of Sale). Měli 
byste kopii tohoto dokumentu získat a pečlivě si jej přečíst. Informace obsažené v tomto údajovém listu jsou průběžně čas od času 
modifikovány ve světle nově nabytých zkušeností a naší politiky neustálého rozvoje. Je na zodpovědnosti konečného uživatele, aby 
před použitím tohoto produktu kontaktoval našeho místního zástupce a ověřil, zda jsou technické listy aktuální. Tyto technické 
údajové listy jsou dostupné na našich webových stránkách www.international-marine.com, nebo www.international-pc.com a měly by 
být shodné s tímto dokumentem. V případě, že jsou mezi tímto dokumentem a verzí Technických údajových listů dostupnou na 
webových stránkách nějaké neshody, je verze na webových stránkách nadřazená. 
 
Tento dokument je vystaven pouze na omezenou dobu platnosti do doby, kdy bude k dispozici oficiální dokument International 
Protective Coatings. Poskytuje základní informace o produktu, požadavcích na přípravu podkladu, a aplikačních podmínkách. 
 
Všechny ochranné známky v této publikaci jsou majetkem skupiny společností AkzoNobel, nebo jí byly licencovány. 

 


